муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

ПРИКАЗ

29 декабря 2023года  № 529 - О

с. Кышик

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» на базе МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» в 2024 году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 04.12.2023 года № 10-П-3023 «О создании и

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2024 году» (далее - приказ ДОИН ХМАО-Югры от

04.12.2023 года № 10-П-3023), в целях исполнения комплекса мер («дорожная

карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за создание и функционирование центра «Точка

роста» на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик (далее

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик») Герасименко Наталью Алексеевну, директора

школы (далее - Ответственный).

2. Ответственному за создание и функционирование центра «Точка роста» на

базе МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Герасименко Н.А. обеспечить:

2.1. разработку локальных нормативных актов по созданию и

функционированию центра «Точка роста» в срок до 01.03.2024 года;

2.2. информационное и организационное сопровождение мероприятий по

созданию и функционированию центра «Точка роста»;

2.3. приведение площадок центра «Точка роста» в соответствие с

Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 31

ноября 2023 года № ТВ-2356/02) в срок до 25 августа 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   Н.А. Герасименко

		2024-03-30T17:50:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЫШИК"